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PRESSEMEDDELELSE 
Tre fynske forsyninger indgår tæt samarbejde  

Tre fynske forsyningsselskaber har i fællesskab dannet SamAqua A/S som den dan-
ske vandsektors første shared services selskab med fokus på fælles løsninger inden 
for bl.a. IT, telefoni, HR og uddannelse. 
 
Vand og Affald i Svendborg, Middelfart Spildevand og VandCenter Syd, der servicerer 
Odense og Nordfyn, har hver for sig set en fordel i at samarbejde på en række områ-
der. 
- SamAqua lader os udnytte vores ressourcer bedre. I mindre forsyninger kan vi ikke 
have eksperterne, men ved at samle kræfterne og økonomien, kan vi få adgang til 
eksperter inden for bl.a. IT og personaleadministration, siger direktør Ole Øgelund fra 
Vand og Affald. 
Vand og Affald og VandCenter Syd har samarbejdet om mindre IT-projekter siden 
efteråret 2009. Siden har ny lovgivning bestemt, at forsyningerne ikke må købe en 
række ydelser hos kommunerne. Dermed blev samarbejdet aktuelt for Middelfart 
Spildevand og dannelsen af SamAqua blev resultatet. 
 
Målrettet kvalitet og økonomisk gevinst 
- Ved at samle kompetencerne og dele udgifterne i SamAqua får vi den optimale ud-
nyttelse af vores fælles ressourcer. I VandCenter Syd kan vi fortsat løse vores opga-
ver ”in house”, som vi hidtil har gjort. Samtidig bliver mere ekspertviden tilgængelig 
for flere, siger direktør i VandCenter Syd, Anders Bækgaard. 
Det sidste siger han med en slet skjult henvisning til SamAquas slogan ”Mere til for-
del for flere” – og et smil. 
Økonomien er også væsentlig for SamAquas to øvrige ejere. Derudover ligger der en 
stor værdi i, at forsyningerne får løsninger, der er tilpasset vandsektoren 
- Ved at indgå i et fællesskab, kan vi stille skarpt på behovsanalysen, siger Ole Øge-
lund. 
Han suppleres af direktør Allan Bruus fra Middelfart Spildevand: 
- Det er en fordel at sparre med nogen fra samme branche om fælles løsninger. Et 
godt eksempel er vores nye, fælles viden- og projektportal, der er skræddersyet til 
vores samlede behov. 
 
Forberedt på udvidet samarbejde 
Mulighederne for at optage flere samarbejdspartnere i SamAqua er til stede, og de 
tre eksisterende partnere byder nye interesserede velkommen. 
- Jeg ser gode muligheder for samarbejde i fremtiden mellem forsyningerne på nye 
områder som bl.a. HR, efteruddannelse og indkøb, siger Allan Bruus. 
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Middelfart Spildevand, VandCenter Syd og Vand og Affald har etableret et tæt sam-
arbejde gennem SamAqua. De tre direktører Allan Bruus, Anders Bækgaard og Ole 
Øgelund ser et stort potentiale for effektivisering i det nye selskab.  
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